
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БИБИРЕВО 

РЕШЕНИЕ 

 

 

14.06.2022  № 7/7  

 

О внесении изменений в решение 

Совета депутатов муниципального округа Бибирево 

от 14.12.2021 №12/1 «О  бюджете   муниципального  округа 

Бибирево на 2022 год и плановый  

период 2023-2024 годов» 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 

муниципального округа Бибирево, Положением о бюджетном процессе в 

муниципальном округе Бибирево, на основании решения Совета депутатов 

муниципального округа Бибирево от 14.06.2022 № 7/6 «О поощрении главы 

муниципального округа Бибирево Паршина И.О.», Совет депутатов решил: 

1. Внести изменение в решение Совета депутатов муниципального округа 

Бибирево от 14.12.2021 № 12/1 «О бюджете   муниципального округа Бибирево 

на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов», изложив приложения 4, 5 и 6 

решения согласно приложениям 1, 2 и 3 к настоящему решению 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 

округа Бибирево www. bibirevomo.ru. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Бибирево Паршина И.О. 

 

 

 

Глава муниципального округа                                                    И.О. Паршин 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.altufmun.ru/


 

 Приложение 1 
к решению  Совета  депутатов 

муниципального округа Бибирево   

от 14.06.2022  № 7/7 

 

                                                                                             Приложение 4 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Бибирево   

от 14.12.2021  №  12/1 
 

 

Расходы бюджета муниципального округа Бибирево на 2022 и плановый период 

2023 и 2024 годов по разделам и подразделам функциональной классификации 
 

Коды БК Наименование 2022 год 2023 год 2024 год 

Раздел Подра

здел 

сумма 

тыс.руб. 

сумма 

тыс.руб. 

сумма 

тыс.руб. 

01 00 Общегосударственные вопросы 34 097,6 21 431,5 21 431,5 

    В том числе:       

01 02 
Функционирование высшего должностного лица 

субъекта РФ и муниципального образования 3 504,0 2 854,0 2 854,0 

01 03 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 

3 652,5 292,5 292,5 

01 04 

Функционирование Правительства РФ, высших 

исполнительных органов государственной власти 

субъектов РФ, местных администраций 
16 693,1 18 105,0 18 105,0 

01 11 Резервные фонды 50,0 50,0 50,0 

01 13 
Другие общегосударственные вопросы (Оплата 

членских взносов) 130,0 130,0 130,0 

01 07 
Обеспечение проведение выборов и 

референдумов 10 068,0 0,0 0,0 

07 00 Образование 200,0 200,0 200,0 

07 07 Молодежная политика 200,0 200,0 200,0 

08 00 Культура и кинематография 6 155,0 4 640,1 3 925,1 

08 04 
Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии  
6 155,0 4 640,1 3 925,1 

10 00 Социальная политика 1 327,5 1 365,6 1 365,6 

10 01 Пенсионное обеспечение 767,5 805,6 805,6 

10 06 Другие вопросы в области социальной политики 560,0 560,0 560,0 

12 00 Средства массовой информации 245,0 245,0 245,0 

12 02 Периодическая печать и издательства 40,0 40,0 40,0 

12 04 
Другие вопросы в области средств массовой 

информации 205,0 205,0 205,0 

    Условно утверждаемые расходы 0,0 714,9 1 429,9 

    ИТОГО РАСХОДОВ 42 025,1 28 597,1 28 597,1 

 

   



 

   Приложение 2 

к решению  Совета  депутатов 

муниципального округа Бибирево   

от 14.06.2022  № 7/7 
 

Приложение 5 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Бибирево   

от 14.12.2021  №  12/1 
 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 

статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджета 

муниципального округа Бибирево  

на 2022 и плановый период 2023 и 2024 годов    

 

Наименование 
Раздел 

подраздел 
ЦС ВР 

2022 г. 2023 г. 2024 г. 

сумма 

тыс.руб. 

сумма 

тыс.руб. 

сумма 

тыс.руб. 

Администрация муниципального 

округа Бибирево (код ведомства 

900) 
            

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 01 00     34 097,6 21 381,5 21 381,5 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта РФ и 

муниципального образования 
01 02     3 504,0 2 854,0 2 854,0 

Глава муниципального 

образования   31А 0100100   3 369,6 2 719,6 2 719,6 

Фонд оплаты труда 

государственных (муниципальных) 

органов 

    121 2 652,5 2 002,5 2 002,5 

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов  за исключением фонда 

оплаты труда 

    122 70,4 70,4 70,4 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

    129 610,7 610,7 610,7 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг  
    244 36,0 36,0 36,0 

Прочие расходы в сфере 

здравоохранения   35Г 0101100   134,4 134,4 134,4 

Иные выплаты персоналу, за 

исключением фонда оплаты труда     122 134,4 134,4 134,4 



 
Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

01 03     3 652,5 292,5 292,5 

Депутаты Совета депутатов 

внутригородского муниципального 

образования 
  31А 0100200    292,5 292,5 292,5 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
    244 292,5 292,5 292,5 

Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных округов 

в целях повышения эффективности 

осуществления Советами депутатов 

муниципальных округов 

переданных полномочий города 

Москвы 

  33А 0400100   3 360,00 0 0 

Иные выплаты государственных 

(муниципальных) органов 

привлекаемым лицам 

    123 3 360,00 0 0 

Функционирование 

Правительства РФ, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов РФ, местных 

администраций 

01 04     16 693,1 18 105,0 18 105,0 

Обеспечение деятельности 

администрации/ аппарата Совета 

депутатов внутригородского 

муниципального образования в 

части содержания 

муниципальных служащих для 

решения вопросов местного 

значения  

  31Б 0100500   15 843,5 17 255,4 17 255,4 

Фонд оплаты труда 

государственных (муниципальных) 

органов 

    121 10 752,5 11 364,4 11 364,4 

Иные выплаты персоналу, за 

исключением фонда оплаты труда     122 834,0 834,0 834,0 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

    129 2 950,0 2 950,0 2 950,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
    244 1 287,0 2 087,0 2 087,0 

Уплата иных платежей     853 20,0 20,0 20,0 

Прочие расходы в сфере 

здравоохранения   35Г 0101100   849,6 849,6 849,6 

Иные выплаты персоналу, за 

исключением фонда оплаты труда     122 849,6 849,6 849,6 

Обеспечение проведения выборов 

и референдумов 01 07     10 068,0 0,0 0,0 



 
Проведение выборов депутатов 

Совета депутатов муниципального 

округа города Москвы 
  35А 0100100   10 068,0 0,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд     244 10 068,0 0,0 0,0 

Резервные фонды 01 11     50,0 50,0 50,0 

Резервный фонд, предусмотренный 

органами местного самоуправления   32А 0100000   50,0 50,0 50,0 

Резервные средства     870 50,0 50,0 50,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 01 13     130,0 130,0 130,0 

Уплата членских взносов на 

осуществление деятельности Совета 

муниципального образований 

города Москвы  

  31Б 0100400   130,0 130,0 130,0 

Уплата иных платежей     853 130,0 130,0 130,0 

Образование 07 00     200,0 200,0 200,0 

Молодежная политика 07 07     200,0 200,0 200,0 

Праздничные и социально значимые 

мероприятия для населения   35Е 0100500   200,0 200,0 200,0 

Прочая закупка товаров, работ и      244 200,0 200,0 200,0 

Культура и кинематография 08 00     6 155,0 4 640,1 3 925,1 

Другие вопросы в области культуры 

и кинематографии   08 04     6 155,0 4 640,1 3 925,1 

Праздничные и социально значимые 

мероприятия для населения   35Е 0100500   6 155,0 4 640,1 3 925,1 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг  
    244 6 155,0 4 640,1 3 925,1 

Социальная политика 10 00     1 327,5 1 365,6 1 365,6 

Пенсионное обеспечение 10 01     767,5 805,6 805,6 

Доплаты к пенсиям муниципальным 

служащим города Москвы   35П 0101500   767,5 805,6 805,6 

Иные межбюджетные трансферты     540 767,5 805,6 805,6 

Другие вопросы в области 

социальной политики 10 06     560,0 560,0 560,0 

Социальные гарантии 

муниципальным служащим, 

вышедшим на пенсию 

  35П 0101800   560,0 560,0 560,0 

Пособия, компенсации и иные 

социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

обязательств 

    321 560,0 560,0 560,0 

Средства массовой информации 12 00     245,0 245,0 245,0 

Периодическая печать и 

издательства 12 02     40,0 40,0 40,0 

Информирование жителей округа 
  35Е 0100300   40,0 40,0 40,0 

Уплата иных платежей     853 40,0 40,0 40,0 



 
Другие вопросы в области средств 

массовой информации 12 04     205,0 205,0 205,0 

Информирование жителей округа 
  35Е 0100300   205,0 205,0 205,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг  
    244 205,0 205,0 205,0 

Условно-утвержденные расходы       0,0 714,9 1 429,9 

Итого расходов       42 025,1 28 597,1 28 597,1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 3 

к решению  Совета  депутатов 

муниципального округа Бибирево   

от 14.06.2022  № 7/7 
 

Приложение 6 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Бибирево   

от 14.12.2021  №  12/1 
 

 

Ведомственная структура расходов 

бюджета муниципального округа Бибирево 

на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов 
 

 

Наименование 
Раздел 

подраздел 
ЦС ВР 

2022 г. 2023 г. 2024 г. 

сумма 

тыс.руб. 

сумма 

тыс.руб. 

сумма 

тыс.руб. 

Администрация муниципального 

округа Бибирево (код ведомства 

900) 
            

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 01 00     34 097,6 21 381,5 21 381,5 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта РФ и 

муниципального образования 
01 02     3 504,0 2 854,0 2 854,0 

Глава муниципального 

образования   31А 0100100   3 369,6 2 719,6 2 719,6 

Фонд оплаты труда 

государственных (муниципальных) 

органов 

    121 2 652,5 2 002,5 2 002,5 

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов  за исключением фонда 

оплаты труда 

    122 70,4 70,4 70,4 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

    129 610,7 610,7 610,7 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг  
    244 36,0 36,0 36,0 

Прочие расходы в сфере 

здравоохранения   35Г 0101100   134,4 134,4 134,4 

Иные выплаты персоналу, за 

исключением фонда оплаты труда     122 134,4 134,4 134,4 



 
Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

01 03     3 652,5 292,5 292,5 

Депутаты Совета депутатов 

внутригородского муниципального 

образования 
  31А 0100200    292,5 292,5 292,5 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
    244 292,5 292,5 292,5 

Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных округов 

в целях повышения эффективности 

осуществления Советами депутатов 

муниципальных округов 

переданных полномочий города 

Москвы 

  33А 0400100   3 360,00 0 0 

Иные выплаты государственных 

(муниципальных) органов 

привлекаемым лицам 

    123 3 360,00 0 0 

Функционирование 

Правительства РФ, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов РФ, местных 

администраций 

01 04     16 693,1 18 105,0 18 105,0 

Обеспечение деятельности 

администрации/ аппарата Совета 

депутатов внутригородского 

муниципального образования в 

части содержания 

муниципальных служащих для 

решения вопросов местного 

значения  

  31Б 0100500   15 843,5 17 255,4 17 255,4 

Фонд оплаты труда 

государственных (муниципальных) 

органов 

    121 10 752,5 11 364,4 11 364,4 

Иные выплаты персоналу, за 

исключением фонда оплаты труда     122 834,0 834,0 834,0 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

    129 2 950,0 2 950,0 2 950,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
    244 1 287,0 2 087,0 2 087,0 

Уплата иных платежей     853 20,0 20,0 20,0 

Прочие расходы в сфере 

здравоохранения   35Г 0101100   849,6 849,6 849,6 

Иные выплаты персоналу, за 

исключением фонда оплаты труда     122 849,6 849,6 849,6 

Обеспечение проведения выборов 

и референдумов 01 07     10 068,0 0,0 0,0 



 
Проведение выборов депутатов 

Совета депутатов муниципального 

округа города Москвы 
  35А 0100100   10 068,0 0,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд     244 10 068,0 0,0 0,0 

Резервные фонды 01 11     50,0 50,0 50,0 

Резервный фонд, предусмотренный 

органами местного самоуправления   32А 0100000   50,0 50,0 50,0 

Резервные средства     870 50,0 50,0 50,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 01 13     130,0 130,0 130,0 

Уплата членских взносов на 

осуществление деятельности Совета 

муниципального образований 

города Москвы  

  31Б 0100400   130,0 130,0 130,0 

Уплата иных платежей     853 130,0 130,0 130,0 

Образование 07 00     200,0 200,0 200,0 

Молодежная политика 07 07     200,0 200,0 200,0 

Праздничные и социально значимые 

мероприятия для населения   35Е 0100500   200,0 200,0 200,0 

Прочая закупка товаров, работ и      244 200,0 200,0 200,0 

Культура и кинематография 08 00     6 155,0 4 640,1 3 925,1 

Другие вопросы в области культуры 

и кинематографии   08 04     6 155,0 4 640,1 3 925,1 

Праздничные и социально значимые 

мероприятия для населения   35Е 0100500   6 155,0 4 640,1 3 925,1 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг  
    244 6 155,0 4 640,1 3 925,1 

Социальная политика 10 00     1 327,5 1 365,6 1 365,6 

Пенсионное обеспечение 10 01     767,5 805,6 805,6 

Доплаты к пенсиям муниципальным 

служащим города Москвы   35П 0101500   767,5 805,6 805,6 

Иные межбюджетные трансферты     540 767,5 805,6 805,6 

Другие вопросы в области 

социальной политики 10 06     560,0 560,0 560,0 

Социальные гарантии 

муниципальным служащим, 

вышедшим на пенсию 

  35П 0101800   560,0 560,0 560,0 

Пособия, компенсации и иные 

социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

обязательств 

    321 560,0 560,0 560,0 

Средства массовой информации 12 00     245,0 245,0 245,0 

Периодическая печать и 

издательства 12 02     40,0 40,0 40,0 

Информирование жителей округа 
  35Е 0100300   40,0 40,0 40,0 

Уплата иных платежей     853 40,0 40,0 40,0 



 
Другие вопросы в области средств 

массовой информации 12 04     205,0 205,0 205,0 

Информирование жителей округа 
  35Е 0100300   205,0 205,0 205,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг  
    244 205,0 205,0 205,0 

Условно-утвержденные расходы       0,0 714,9 1 429,9 

Итого расходов       42 025,1 28 597,1 28 597,1 

 

 
 


